



# Yeşil

# ARSUS

AK-DER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR. SAYI : 26 - ARALIK - 1999  
Üç ayda bir yayınlanır.

## **DERT ÇOOK!... DERMAN OLAN YOK...** **SORUNLAR ÇİĞ GİBİ; KÖYLÜ PERİŞAN... BU KÖTÜ GİDİŞ NASIL DÜZELECEK?...**

"Karayolları"... ", Et ve Balık Kurumu", "DLH" gibi önemli Kamu İşletmelerini İlçe merkezinden kaldırtarak, Iskenderun içini boşaltan zihniyet, bölge turizmini de yok ederek Arsus'u sadece tarıma mahkum etti. Tarımsal ürünlerin son iki senedir gelir getir memesi nedeni ile halk perişan ve Arsuz adeta "dışarıya kapalı bir kutu" görünümüne geldi.

Oturduğumuz yerde sızlanmayı bırakıp, başta seçilmişler olmak üzere herkes "Acil kurtarma planı" çerçevesinde birşeyler yapmaya gayret etmeli ve katkıda bulunmalı.

(Sayfa 3)

### AKDER KÖŞESİ

#### **EKONOMİK KRİZ ve SESSİZLİK**

İskenderun'da körfez krizi ile başlayan ve bugüne kadar negatif ivme ile can çekişmeye başlayan ekonomi sessizlik içinde... Kimine göre fırtınadan önce sessizlik, kimi ekonomik çevrelere göre ise "İskenderun öldü bitti" şeklinde yorumlar yapılıyor.

Körfez savaşı sonrası Irak ambargosu; Güneydoğuda ki anarşinin getirdiği ekonomik yük ve deprem afeti ile devasa tesislerin üretim yapa maması Türkiye ekonomisini ve en fazla Hatay İlini etkilemiştir. Ancak körfez savaşı biteli yıllar oldu. Irak ambargosunun kaldırılması beklentileri var

Güneydoğudaki yaraların sarılmağa başlanması gayretleri, Güneydoğu'nun başta GAP olmak üzere üretime geçecek olması en fazla İskenderun limanına yarayacaktır.

Deprem bölgesindeki bir çok sanayi kuruluşunun İskenderun körfezine taşınma projelerine-konominin çevrelerini umutlandırıyor.

AB'ye giriş umutları; Türkiye ekonomisine iyimser bir hava getirdi. Ancak Bu olumlu düşüncelerden pay alınması için tüm sivil toplum örgütleri , seçilmişler ve atanmışların gayretleri ve katkılarını ihtiyaç vardır. Güçlü bir lobi fırtınadan önceki sessizliği harekete geçirecektir.

21 - 26 MART ORMAN HAFTASI KUTLAMALARINA AĞAÇLANDIRMA KAMPANYASI ÇERÇEVESİNDE KATILARAK HAZIRLANIYORUZ. BÖLGEDE YANAN ORMANLAR BİZİM, ONLAR YENİDEN ORMAN DENİZİNE DÖNÜŞMELİ... YAĞIŞLARI ETKİLEYEN EN ÖNEMLİ ETKEN ORMANDIR. (Sayfa 2)

Deprem felaketi nedeniyle 1999 Yılında gerçekleştirmediğimiz "AKDER DAYANIŞMA GECESİ" "Milenyum" Ocak ayı son haftasında yapılacak ... (Diğer sosyal faaliyetlerle ilgili haberler) (Sayfa 6)

İNSAN HAKLARI HAFTASI 10 Aralık kapsayan haftada kutlandı. Memleketimizden manzaralar..... (Sayfa 4)

BÖLGEMİZDE EĞİTİM İLE PROBLEMLER VAR GÖZCÜLER LİSESİ YARDIM BEKLİYOR. (Sayfa 5)

Mizah, Şiir, Aktüalite (Sayfa 7)

Kısa haberler (Sayfa 8)

## AKDER - NACI UYAR HATIRA ORMANI

1998 Yılı Ekim ayında Akçalı - Beyköy sınırları içinde yanan 8 hektar ormanlık alan devlet - sivil toplum kuruluşları ve vatandaş işbirliği çerçevesinde ağaçlandırılmasına çalışılıyor.

Bölgenin iklimini, su kaynaklarını ve yağışlarını olumsuz etkileyen bu kötü ortamın imarında, AK-DER kayıtsız kalamazdı. Gerekli girişimlerde bulunularak ikibin ağaç ile takiben 20 dönümlük bir alan için ağaçlandırma isteminde bulunuldu.

Gerekli önfinansman İstanbul'daki bir üyemiz tarafından karşılandı. Bu nedenle yönetim kurulu daha önce de parasal katkıda bulunan üyemizin adını, dernek adı ile ormanlık alanda anılmasına karar vermiştir. Aralık ayından itibaren başlayacak ağaçlandırma işlemi için orman haftasının kutlaması ile sona erecektir.

Derneğimizin hatıra ormanına katkıda bulunan herkese teşekkür belgesi verilmesi de uygun görülmüştür.

Ayrıca şubat ayının son pazar günü isteyen üyelerimiz ve katılımda bulunmak isteyenler ile bölgeye gidilip çalışmaların yönlendirilmesi uygun görüldü.

Beyköy muhtar ve Akçalı belediyesi ile yapılacak görüşmelerde içinde yerli inanç turizmüne hizmet eden türbenin bulunduğu hazine arazisinin ağaçlandırılması isteminde bulunulacaktır. İskenderun körfezine nazır, ancak çorak ve fakir arazi görünümündeki bu yerin ağaçlandırılma ve ıslahı sayesinde yokluğu hissedilen bir piknik yeri elde edilmesine çalışılacaktır.

Muhtarlık ve belediye ile anlaşıldığı takdirde gerekli parasal kaynak derneğimizin açacağı bir kampanya ile bölge vatandası ve üyelerimizden temin edilmesi planlanmaktadır.

Beyköy sınırları içerisindeki "Şeyh Muhammed Mihrabe Türbesi" nin bulunduğu vakif arazisi AKDER'in ağaçlandıracağı devlet ormanı ile sınır komşusu konumundadır. Olaşacak deniz ormanı, iç turizmi arttıracığı gibi başta yağış olmak üzere bölgenin ikliminde etkileyeceği kanaatindeyiz.

## ORMAN İLE İLGİLİ GÜZEL SÖZLER

- ✓ Orman bekçiyle değil, sevgiyle korunur.
- ✓ Ormansız bir yurt vatan değildir.
- ✓ Ormanlar ulusal bir servettir.
- ✓ Su ve orman birbirinden ayrılmaz iki kardeştir.
- ✓ Orman, yurdun hem gücü, hem süsüdür.
- ✓ Ormanlar tarımın sigortasıdır.
- ✓ Ormanları yakmak, ormanı yok etmek veya da raltmak amacıyla işlenen suçlar, genel ve özel af kap samına alınmaz. (Anayasa Mad. 169'dan)
- ✓ Bir kuşağın diktiği ağacın gölgesinde gelecek kuşaklar serinler. (Çin Atasözü)
- ✓ Yağ ağaca alta vuran el olmaz.
- ✓ Yağ kesen hay keser.
- ✓ Ağaçsız memleket, davaksız geline benzer.
- ✓ Ağacın yemişini ye, kabuğunu soyma.
- ✓ Ağaç, çiçek ve yeşillik, uygarlık demektir. Bir ağaç diken, ölümsüz olduğuna inamıyor demek tir. (Çin Atasözü)
- ✓ Kuru ağacın yemişi olmaz. (Hz. Ali)
- ✓ Yeşil görmeyen gözler, renk zevkinden yoksundur. (M. Kemal Atatürk)
- ✓ Bir ulusun uygarlık düzeyi, üzerinde yaşadığı toprakları ağaçlandırmayla ölçülür. (F. Roosevelt)
- ✓ Güneşin hızını, toprağın tozunu ağaç keser.
- ✓ Evinin eşiği, çocuğun beşiği ağaçtandır.

## ORMAN

Kelime anlamı olarak orman; ağaçlarla örtülmüş geniş alanı ve bu ağaçların tümünü kapsar. Her orman tipi karmaşık bir bitkiler topluluğudur. Ağaç toprakta ancak bol miktarda su bulursa gelişebilir. Suyun yeterli olmadığı yerlerde orman yetişmez.

Akdeniz ormanı kışın soğuşuna, yazın kuraklığına dayanabilen küçük, çelimsiz ağaçlardan meydana gelir. En önemli kısmını meşe ve çam türleri teşkil eder.

XX. yy dan beri orman bölgeleri dünya ekonomisinde önemli yer kazandı. Büyük sanayi memleketlerinin kereste ihtiyacı çok arttı. Eşya konturplak yapımı kimya sanayii demiryolu traversi, maden direği ve kağıt sanayi büyük miktarlarda kereste gerektirir. Bu yüzden ormanlar yoğun bir şekilde işletilir. Makinelerle kesilen ağaçlar büyük kütleler halinde nehirler üzerinde taşınır. Büyük hızar ve küspe fabrikalarının çevresinde önemli şehirler doğmuştur.

Bir ülkenin tabii şartlarını, jeolojik ve iktisadi durumunu yakından ilgilendirdiği için ormanlar, genellikle ayrı bir düzenlemeye bağlanmıştır. Teknik esaslara uyulmussa ormanlar azalır. Bu durum, toprak kaymalarına iklim şartlarının bozulmasına sebep olur. Bu bakımdan, orman kime ait olursa olsun, ormanın gözetimi için orman zabıtası kurulmuş ve bu kamu hizmetinin şartlarına uygun olarak gerçekleştirilmesine çalışılmaktadır. Ormanların önemi, anayasa tarafındanda belirtilmiştir. (Md. 131) devlet ormanların korunması ve ormanlık sahaların genişletilmesi için gerekli kanunları koyar ve tedbirleri alır. Bütün ormanların gözetimi devlete aittir. Devlet ormanlarının mülkiyeti, yönetimi zaman aşımıyla mülk edinilemez. Kamu yararı

dışında irtifak hakkına konu olamaz.

1961 Anayasası'nın ilk şeklinde "Orman suçları hakkında genel af çıkarılmaz" şeklindeki son 17. IV. 1970 gün ve 1254 sayılı kanunla yapılan bir değişiklik sonucu kaldırılmıştır.

Ormanlar mülkiyet ve idare bakımından üçe ayrılır. 1. Devlet ormanları 2. Tüzel kişiliğe sahip kamu kuruluşlarına ait ormanlar, 3. Özel ormanlar. Ormanın yararları pek çoktur: Fakir toprakların değerini artırır (Kereste kabuk, meyve hatta hayvan gibi ürünlerle) iklim yumuşatır, su rejimini düzenler. Türkiye'nin tüm arazilerinin onda birini ormanlar işgal eder.

Orman işletmesinin esas ürünü kesimdir. Kesimin nasıl yapılacağı düzenleyen ve aksine davranışlarda para cezası, zarar ziyan tazminini öngören geniş kapsamlı bir yönetmenlik vardır.

Yan ürünleri ise özellikle avcılık ve balık avı için alınan bedeller, (tesadüfi işletmeler fırtınadan düşmüş ağaçlar, kaçak kesim, yolboyu yapılan kesimler v.b. ) reçine, küçük ürün ve gelirler (Çiça, yemiş, tohum, ot, Maden filizi, kum, orlak) idarecilik gelirleri, maddi zararlar karşılığı alınan tazminatlar v.b. meydana getirir. Kamu ve ormanların kasten yakılması ağır hapisle cezalandırılır. Kastı olmayan yangınlar için kanun para veya hapis cezası verilmesini öngörür.

Ormanların özel kişiler elinde bulundurulması mümkün olmakla birlikte, ormanlar üstünde mülkiyet hakkının karmaşık niteliği ve özelliği göz önünde tutulmuş, kime ait olursa olsun, devlete mutlak bir gözetim hakları (idari zabıta yetkisi) tanınmıştır.

## DERT ÇOK DERMAN OLAN YOK

BUGÜN HATAY'ın durumu Türkiye genelinden kötü durumdadır. İskenderun İlçe merkezinin ekonomisi bozulduka dolayısı ile Arsuz Havzasıda olumsuz yönde nasibini almaktadır. Halen İskenderun Demirçelik işletmelerinin durumu belli değildir. Liman atıl halde beklenmektedir. Karayolları, Et ve Balık kurumu DLH gibi önemli kamu işletmeleri İlçe merkezinden kaldırılarak adeta İskenderun'un içi boşaltılmıştır. İşsizlik kol geziyor En büyük üretim gelirimiz tarım ürünleri satılmıyor ve ya düşük değerle satılmaktadır. Neden bu durumdayız. ? Öncelikle ne yazık ki Parlamenterlerimiz konulara ilgisiz kalmışlardır. Olumlu çalışmaları olmamıştır.

İkinci neden İskenderun ve Antakya bölgesi Hatay içinde iki ayrı kutup durumundadır. Birbirleri ile iyi iletişimleri yoktur. İl içi ortak pazarlama ve dolayısı ile ekonomik olarak üretim ve tüketim planları yapılmamaktadır. Örneğin ortak konservecilik ve donmuş sebzeçilik yatırımların Hatay'a büyük katkıları olacaktır. Elde edilen ürünün satılmamasından dolayı çiftçi cehennem azabı yaşamayacaktır. Bu yıl bölgemizde narenciye satılmamış ve şu ana kadar ağacında müşteri bekliyordu. Veya satınlar yok pahasına ağaçlarını yükten kurtarmak için mahsulünü elden çıkarmak zorunda kaldı.

Antakya'nın il olma avantajını lehine kullanması, Arsuz'da ilçe olmaması da bölgenin aleyhine çalışmaktadır.

Hatay kapalı bir kutu, Arsuz havzası ise sanki cendere içinde

Hataylı işletmeciler, Odalar, dernekler meslek kuruluşları acilen bir araya gelip bir acil kurtarma planı hazırlamalıdır.

## DERNEĞİMİZE AMBLEM

Üyelerimizin isteği üzerine, derneğimizi ifade edecek amblem, iki yıllık çalışmalardan sonra nihayet beğenilerek ilkkez bu sayımızda yayın organımızda yer aldı.

Bölgemizi temsil eden güneş, deniz ve kuşların yer aldığı motifin çerçevesinde; derneğimizin açık adı, güneş ışınlarının deniz ile buluştuğu kısımda da derneğimizin kısa adı ve kuruluş yılı yazıldı.

*Emeği geçen Ali Ferit Yıldırım, Erkan Bayırlı, Sezai Reyhanoğlu ve Gürcan Özdemir dernek adına teşekkür eder yönetim kurulunca taltifleri uygun görülmüştür.*

## BİLGİ TOPLUMUNUN NERESİNDEYİZ?

Seyhan TAN  
Bursiyer Öğrenci

Tarih boyunca uygarlık boşlukları birbirini izlemiş, yeryüzünün çeşitli bölgelerini su veya bu ölçüde tesir altına almıştır. Bunlardan sonuncusu önce 16. yüzyılda mali ve ticari bir gelişme şeklinde ortaya çıkan, sonra 18. yüzyılda sanayileşme olayına dönüşen Batı Uygarıdır.

Bugün batı göz kamaştırıcı ilerlemeler göstererek sanayi toplumundan da öte bir safha olan bilgi toplumu safhasına gelebilmişse, bu batı insanın yüzyıllardır süre gelen akılcı çabasının ve bunun sağladığı nesilden nesile aktarılan bir bilgi ve yapılanma birikiminin ürünüdür. Bugünün Türkiye'si bilgi toplumunun gerektirdiği bu tür ve çapta bir birikimden yoksundur. O halde yapılacak iş, bugünkü neslin gelecek nesillere bu türde bir mirası bırakabilmesidir.

Bir milletin sağlıklı bir şekilde bilgi toplumu safhasına ulaşabilmesi o toplumu oluşturan fertlerde (çiftçi, işçi, öğretmeni, memuru, mühendisi, iş adamı, öğretim üyesi araştırmacısı, idarecisi ve politikacısında) bu safhadan çok önce düşünce, gelenekleri mantık süzgecinden geçirme, akılcılık, bilim ve teknolojiye, sistemli ve metodik çalışma ve teşkilatlanma, tutumluluk (israf ve gösterişten kaçınma) gibi değerlerin bir alışkanlık haline gelmiş olması icap eder. Bu gün bir toplum olarak bunlara ne derece sahibiz? Bugünkü genç nesil bu değerler bakımından nasıl yetistiriyoruz?

Bilgi toplumuna geçiş, bir doktrin veya ideoloji meselesi değil, bir rasyonel (akılcı) ve bilimsel davranış meselesidir. Aklın süzgecinden geçmemiş bir gelenekçilik Türkiye'yi bilgi toplumundan başka bir oluşuma götürecektir.

Bilgi, mutlaka pratik bir amaca ulaşmak için kurulumaktadır. Bu amaçlarda fiilen mutlaka gerçekleşmektedir. Türkiye'nin sana yileşmesini ve dolayısıyla bilgi toplumuna geçişini geciktiren "akılcı olmayan davranış faktörü" burada da karşımıza çıkar. Bilgi biriktirilmez, kullanılmaz; teşkilat kurulum amacına ulaşmaz. Bu halkımızın bilhassa seçkinlerinin genellikle karar ve eylemlerini toplum menfaatleri istikametinde akılcı ve bilimsel esaslara göre düzenlememelerinden kaynaklanır. Dolayısıyla işbölümü gerçekleşmemiştir. Genellikle bir görev onun gerektirdiği vasıflara sahip olmayan

kisilere teslim edilmiştir. Halbuki o kişi, vasıflarına uygun başka bir görevde olsatopluma daha faydalı olacaktır. Yönetme deyince insanlara hükmetme anlaşılır. Oysa asıl hüner; nesnelere, öznelere, işlere hükmetmektir. Toplumumuzun bu eksikliği eğer şimdiden basiretli tedbirler alınabilirse, ancak birkaç nesil sonra düzeltilebilir.

Bugün herkes kabul ederki yurdumuzda insan faktörü (Köylü, işçi, memur, öğrenci, öğretim elemanı, araştırmacı) vatandaş olarak ikinci plandadır. Her türlü kalıp en basit otorite karşısında sürekli ezilir. Genellikle yalnız ve çaresizdir. Kurtuluşu bu kalıplara uyar görünmekte ve içine kapanmakta bulur. Şimdi bu şartlar altında insanımız yeteneklerini bilim ve teknoloji yönünde nasıl geliştirebilir? Oysa insana değer verilmesi, yüceltilmesi ve mutlak öncelik tanınması gerekir. Yani; bir fert olarak insanı akıl başta olmak üzere bütün yeteneklerinin serpilip gelişmesine elverişli bir sosyal ortam yaratılması gerekir. Bu prensip batıda 400 yıllık bir geçmişe sahiptir. Bugünün Türkiye'sinde; sanayi toplumlarının çeşit çeşit teknolojileri süratle ve peş peşe ithal edilmiş, buna karşılık kültürel değişim aynı süratle gerçekleşmediğinden bundan intibaksızlık ve dengesizlik doğmuştur.

Toplum ve fert olarak batının çeşitli kalıpları alarak taklit etmekten ziyade "insan yetiştirme" kalıpları alarak evrensel aklın gösterdiği yola girmeliyiz.

Bu yönelişin gerektirdiği bir politika herşeyden önce gençleri iyi yetistirecek eğilim ve öğretim elemanları ister. Bu nedenle asıl sorun iyi bir eğitim ve öğretim elemanı kadrosuna sahip olma sorunudur. Hatta daha doğru bir ifadeyle kaliteli öğretim elemanı yetistirme sorunudur. İşte bu olgunun dinamik yönü nedeniyledir ki, hiç bir güç veya menfaat için asla oyuncak edilmeyecek, hangi görüş sahibi olursa olsun üzerinde tir tir titreyecek, evrensel değerlerinden asla taviz verilmeyecek bir alan varsa oda kutsal eğitim hizmetidir. Fakat dünya ülkeleri arasında eğitime en az yatırım yapan ülke arasında 5. sırada olmamız, bilgi toplumuna geçişin nekadar zor olduğunu bir defa daha gözler önüne seriyor.

Yararlanılan Kaynak : Bilgi Toplumu, Prof. Dr. Cihan Dura, 1990  
Kültür Bakanlığı Yayınları Bilim ve Teknoloji Dizisi 3

# İNSAN HAKLARI VE AVRUPA BİRLİĞİ

İnsan hakları günü, insan hakları evrensel beyannamesinin 10 Aralık 1948'de Birleşmiş Milletler Genel Kurulunca kabul edilmesinin yıldönümünde, bu teşkilata üye ülkelerde törenlerle anılan milletlerarası kutlama günüdür. Başlangıcı 1949'dur Her yılın 10 Aralık gününde devlet adamlarının demeçleri, üniversitelerde ve çeşitli derneklerde düzenlenen toplantılar, basın ve yayın organlarının demeçleri, üniversitelerde ve çeşitli derneklerde düzenlenen toplantılar, basın ve yayın organlarının yayımları yolu ile halk kitleleri İnsan Hakları Evrensel beyannamesi konusunda aydınlatılır. Ve bu beyanname çerçevesi içinde varolan hedefler hakkında bilgi veririr.

Türkiye İnsan Hakları Evrensel beyannamesinin 6 Nisan 1949 tarihli ve 9119 Sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla benimsedi, ve 27 Mayıs 1949 günü yürürlüğe giren bu karar gereğince İnsan hakları günü her yıl kutlanmağa başladı.

İnsan hakları Evrensel beyannamesinin kabul edilmesinin 20. yıldönümü olan 10 Aralık 1968 tarihi DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ olarak ilan edildi. Bu tarihteki törenler daha geniş tutuldu. Devlet ve hükümet başkanları birleşmiş milletlere gönderdikleri demeçlerle anmaya katıldılar.

## İNSAN HAKLARI EVRENSEL BEYANNAMESİ

Birleşmiş Milletler teşkilatına üye olan devletlerce bütün insanlara tanınan temel hakları belirten ve bildiren beyanname. Beyanname 1789 Fransız İNSAN VE YURTTAŞ HAKLARI BEYANNAMESİ'nin büyük ölçüde etkisinde kalarak yazılmıştır.

Ahlak kurallarının bile çiğnendiği bir savaştan sonra kurulan birleşmiş milletler bu kuralları 1776 Amerikan ve 1789 Fransız insan hakları beyannamelerinden çok daha somut ve bütünlüğe bir biçimde ortaya koymuştur. 30 maddede ve bir giriş bölümünden meydana gelmiştir.

Bu bildiriye imza atan Türkiye Cumhuriyeti Mevcut anayasaya göre insan haklarına saygılı bir hukuk devletidir. Ancak cumhurbaşkanımız Süleyman Demirel'inde ifade ettiği gibi insan haklarına ülkemizde gereken saygıyı göstermeyenler vardır. Avrupa konseyi de, üye ülkelerde insan haklarına uyulup uyulmadığını izlemekte ilgili devletleri bu arada ülkemizde uyarmaktadır. İnsan haklarını ihlal edenleri ile Türkiye'nin, uzun yıllar Avrupa Birliğine dahil edilmemesine neden olmuştur. Milenyum yılına girerken AB'ye katılmaya hazırlanmak üzere adaylığı kabul edilmiştir.

Bundan böyle Türkiye yeni bir umut ve bekleyişe girdi.

## AVRUPA BİRLİĞİ (Büyük Ansiklopedi)

MAASTRICH Antlaşması'yla ana hatları belirlenen Avrupa Birliği, karar süreçleri birbirinden çok farklı dört alanı kapsamaktadır.

\* Birincisi Avrupa Topluluğudur. AT'nin yetkileri ekonomik ve mali birlik çerçevesinde iyice güçlendirilmiş ve üye devletler arasında, federal bir devlet yapısına benzer ileri hız bütünlüğe yaratılmıştır.

\* İkincisi Dış Politika ve Ortak Güvenlik (DPOG) alanıdır. Üye ülkeler bu alandaki yetkilerinin bir kısmını, tıpkı konfederasyonda olduğu gibi egemenlik haklarından vazgeçmeksiz, ortak organlara devretmektedir.

\* Üçüncüsü devletler arasında özellikle ortak bir tutum içinde birbirine danışmayı gerektiren adalet ve içişleri alanıdır.

\* Dördüncüsünde Sosyal Siyaset alanıdır ki, antlaşmaya ek iki protokola, konu olmuş, ama bu konuda İngiltere'nin onayı sağlanamamıştır.

**TOPLULUĞUN GELECEĞİ** : Bazı Avrupa ülkelerinde Avrupa Birliğine kuşkuyla bakılmaktadır. 20 Eylül 1992'de Maastricht Antlaşması'nın onayı için yapılan referandumun evet oylarının çok az bir fark\* la öne geçmesi bu kararsızlığın bir kanıtıdır. Bunun dışında ortada kaygı verici iki gerçek vardır. İlki Almanya'nın Avrupa'da gidide artan üstünlüğünün yarattığı dengesizlik ve ikincisi bölgesel ekonomi bloklarının ortaya çıkması (Avrupa, Kuzey Amerika, Pasifik) ticari ilişkilerde devletlerarası idari düzenlemelerin korumacılığın ve uluslararası rekabetin yoğunlaşmasına neden olmuştur.

Bu yüzden "antlaşma veya Kaos" görüşü gündemini korumaktadır.

NURETTİN

NEREYE ?...

ERBAŞ

## EKONOMİK KRİZ

Dünya ülkelerinin çoğunu saran ekonomik kriz ne yazık ki ülkemizi, bölgemizi ve ve yakın çevremizi de etkisi altına almış bulunmaktadır.

Ekill alanların daralması, verimli arazilerin betonlaşması, aşırı nüfus artışı, sanayide kullanılan hammaddelerin azlığı buna bağlı olarak da geçim zorluğunu yaratmaktadır. Bunu yakın çevremiz Arsuz çok büyük oranda hissetmekte ve yaşamaktadır. Çok yakın bir gelecekte - ki Allah göstermesin - bu kriz çok büyük boyutlara ulaşacak, yerli halkımız enflasyon canavarının yansıra, yaşamak için başka canavarlarla da savaşmak zorunda kalacaktır.

Peki neler yapabiliriz? Neler mi? çok şeyler yapılabilir. Örneğin; Arsuzumuzdaki narenciye ürünlerini (Portakal, Limon, Mandalina) işleyen tesis yapılabilir Meyve suyu üreten tesis yapılabilir. Zeytinimizi işleyen zeytinyağı fabrikaları sabun fabrikaları kurulabilir. İhracata iç ve dış satma yönelik üretim yapılabilir. Tesisler üretici ve sermaye sahiplerinin elele vererek ortaklaşa çabalarıyla yapılabilir. Kendi malını "Üret, işle, sat" çerçevesinde daha güzel değerlendirebilir. Bu sistem Arsuzumuzda üretilen diğer tarım ürünleri, hayvansal ürünler için de geçerli olabilir.

Fakat nerede?... bu oluşumu sağlayacak yöneticiler, aydınlar, ilericiler, sermaye sahibi zenginler nerede?... Neden projeler üretilmiyor? neden çalışmalar yapılmıyor? Neden?... Bu oluşumları sağlayacak bir babayiğit, babayiğitler yok mu?

## MİLENYUM!...

Milenyum... Bu sözü ilk duyduğumda şaşırırım, kaldım. Acaba milenyum nedir diye?... Bir ölçü birimi mi, bir maden mi yeni buluş bir teknoloji harikası bir şey mi? sordum. Meğer bir çağ adı imiş... 2000'li yıllara girdiğimiz çağın adı imiş... Maşallahımız var, ammada çok çağ atlıyoruz... İlk çağ, orta çağ, yeni çağ, yakın çağ, ve şimdi de milenyum çağı. Merak ediyorum çağ atlamayı gerektirecek neler yaptık, neler yapıyoruz diye. Uygarlıkta, teknolojiye insan haklarında ekonomide yaşama standartlarına, eğitimde, kalkınmada, ulaşımında, sağlıkta, sorunları çözmede, kişi hak ve özgürlüklerinde neredeyiz diye... neredeydik, nelerle geldik diye hep merak ediyordum... Acaba gerçekten çağ atlıyor muyuz?... Atatürk Türkiyesi'ni aydınlık yıllara taşıyabiliyormuyuz diye merak ediyordum. Atatürk gerçeliğine mutlu bir gelecek sağlıyor muyuz diye merak ediyordum. Atatürk ilke ve inkılaplarını yaşatıyor muyuz, sahip çıkıyor muyuz, uyguluyor muyuz diye hep merak ediyordum. Gerçekten çağ atlıyor muyuz? Yoksa yerimizde mi sayıyoruz? Gençleri kahve köşelerinden sokaklardan kurtardık mı? Hastaları hastane kapılarında sıraya girmekten kurtardık mı? Açlığı, yoksulluğu, sefaletti, pahalılığı ortadan kaldırdık mı? Ona bakalım önce ve sonra düşünelim. çağ atladık mı? Nereye gidiyoruz böyle nereye?... Nereye atlıyoruz?...

## RAMAZAN

Onbir ayın en hayırlısı, en şerefli olan Mübarek Ramazan ayına nail olduk nihayet Kur'an-ı Kerim'in nazil olduğu o yüce aya eriştik. nihayet... Ermesine artık ama içimiz hep buruk Eski Ramazanları anıyor gönül... Neydi o yardımlaşmalar neydi o kuskunlukların darginliklerin giderilmesi için atılan adımlar ... O yaşanan coşkular?... Maalesef göremiyorum, artık hiçbirini...

Çok iyi hatırlanım ... Bir komşu güzel bir yemek pişirdi bütün komşulara dağıttı. "Kannca -kannca" bir gönül alışverişi olurdu, bir kaç aile birleşir iftan sahuru birlikte geçirdi. Çevrede yoksul arandı, yardım etmek için ama şimdi kimse kim bile kıpırdamıyor.

Fıkra'yı bilirsiniz Bu toplulukta konuşuyordum. Kaç gün oruç tuttu ? diye. Kimi beş gün, kimi bir ay, kimi yirmi gün, kimi birgün demiş Bektaşiyeye sormuşlar. Baba erenler sen kaç gün tuttu diye Bektaşiyeye bir gün oruç tutan kişiyi göstererek bu bey benden birgün fazla oruç tutmuş' der şunu demek istiyordum . Ramazanda kaç kuşuya kaç aileye yardım ettin diye sorulunca: sadece bir kişi veya bir aileye yardım edenini göstererek "-Bu bey benden bir kişiye daha fazla yardım etmiş" demeyelim.

# GÖZCÜLER LİSESİ'NDEKİ PROBLEMLER BİTECEK Mİ?

Arsuz yöresinin tek lisesi Gözcüler lisesi, ikinci öğretim yılında. Geçen sene ise birinci sınıfları ilk öğretime başladı. Bu yıl ikinci sınıfları ile beraber eğitime devam ediyor.

Gözcüler beldesinde ilkokula bile yetersiz kalan bina, daha önceleri sayımda değinildiği gibi birazda siyasi propoganda amaçlı hissini verecek şekilde lise olarak hizmete açıldı.

Katkıda bulunmak ve eksikliklerini yerinde görmek üzere yönetim kurulu olarak liseye gidildi. Gözlemlerimize göre bina eski, ancak henüz üçüncü sınıf olmayan mevcut öğrencilere yetmektedir. Üçüncü sınıfların eğitime başlaması ile ancak ikilî tedrisat ile hizmet verebileceği bir an önce yeni bir binanın gerekliliği vurgulandı.

Daha ziyade Gözcüler Beldesi ve Hacı Ahmetli Köyü öğrencilerinin devam ettiği liseye Madenli, Akçalı gibi beldelerden ulaşım zorluğu nedeni ile öğrencilerin azlığı dikkati çekti.

Yine gözlemlerimize göre okuma oranının yüksek olduğu bu bölgeye Gözcüler Lisesiyanında Akçalı - Madenli Beldelerine hizmet verecek

ikinci bir lise ihtiyacı olduğu kanaatine varıldı.

Lise Müdürü Rifat Başeğmez'den aldığımız bilgiye göre aynı branşta yedi (7) öğretmenin olduğu ve öğretmen ihtiyacının olmadığı ifade edildi. Ancak araç gereç eksikliğinin bulunduğu ve istem yapıldığı ifade edildi. AK-DER olarak lisenin ihtiyacı olan kullanılabilir vaziyette az kullanılmış iki adet çelik dolap ve yine ihtiyaç duydukları iki adet Gönder bayrağı armağan edildi. AKDER yönetiminden acil olarak istenen ve bakanlığın göndermekte olduğu Labratuar malzemeleri için iki adet camlı dolap yollarına sözü verildi. Bu arada okul müdürü, Gözcüler Belediye başkanı Aziz Yazar ve Gümüş Alisi'nin katkılarını ön plana çıkardı. Ancak bu lise'nin , soyadlarına yakışır şekilde faaliyete geçmesini arzuluyoruz.

Gözcüler Lisesi ziyareti dönüşümünde Karsağaç'ta Nuran Yılmaz Lisesi ziyareti de uygun görüldü. Muhteşem bina dıştan görüldü. Ancak mesai bitimi olduğu için temaslar ve izlenimlerimizi birdahaki sefere ertelendi.

NOT : LİSE'den önce Belediye binasına gidilerek belediye başkanı Aziz Yazar ziyareti edildi. Ancak Akçalıda bir yakını cenaze törenine katıldığı için görülemedi.

## BURSIYER VE BURSIYER ADAYLARINA

1.) Geçmiş dönemde burs olan öğrencilerin, bursları devam etmekte olup, herhangi bir nedenle ücretleri ellerine geçmeyen bursiyerlerin derneğimize müracaat etmeleri gerekmektedir.

2.) 1999 - 2000 Ders yılında üyelerimizin haklı gerekçelere dayalı önerisi üzerine; derneğimize müracaat eden, hiç bir yerden burs alamamış gerçek ihtiyaç sahibi, derneğimize müracaatları kabul görmüş aday bursiyerlerimize, derneğimizin ekonomik sıkıntısı nedeni ile ilk öğretim dönemi için ihtiyaçları karşılanamamıştır. Bu aday bursiyerlerimize ikinci ders yılından başlamak üzere burs ücretlerinin ödenmesi planlanmıştır.

Bu nedenle derneğimize müracaat eden kayıtları kabul görmüş aday bursiyer öğrencilerimize, ihtiyaçları olan burs ücretlerinin ödenebilmesi için gerekli evraklarını tamamlamak üzere en geç 15. Şubat 2000 gününe kadar derneğimize şahsen müracaatları uygun görülmüştür.

Bursiyer ve bursiyer adaylarına önemle duyurulur.

## YOKSUL ÖĞRENCİYE OKUL KIYAFETİ YARDIMI

Gerekli araştırmalar neticesinde yoksulluğuna kanaat getirilen, halen asgari ücretle çalışmakta olan 6 çocuk babası M.D. 'nin dilekçesine binaen; Şükrü Kanatlı İlköğretim Okulunda takdir ve teşekkür belgeleri olan oğlu'nun okul kıyafetleri derneğimizce alınarak kendisine verilmiştir. Öğrencinin başarılarının devamı için takibe alınmasına karar verilmiştir.

## AK-DER'LE BİRLİKTE DAHA UMUTLU YARINLARA...

AK-DER, kuruluş amacıyla, etkinlikleriyle, sağladığı yararlar ve halka sunmuş olduğu hizmetleriyle, geniş bir kitleye hitâbıyla, kuşkusuz hepimizin gönlünde ayrı bir yer edindi.

Bu demağın bir parçası olmak, her zaman her yerde varlığını bilmek, çok güzel bir duygu.

Merhaba benliğimdeki MAVİM,  
Yaşamımdaki UMUDUM,  
Hayatımdaki DOSTUM,  
Merhaba AK-DER...

Kırmızıdaki heyecana, pembedeki hayale, beyazdaki barça, yeşilin evrenselliğine, mavideki umuda, merhaba...

AK-DER'in bu yıl mezun olmuş bursiyer bir öğrenciyim Öncelikle kendimi tanıtarak yazma devam etmek istiyorum.

Adım Nesrin REYHANOĞLU 1979 Arsu - Iskenderun doğumluyum Bozğ Frat Üniverstesi İp elektronik bölümü, mezunuyum Amacım, siz değerli büyüğüm gibi topluma yararlı bir fert alabilmek ve AK-DER 'le birlikte, Arsu'nun coşkusunu dostluğunu her zaman gönüllerde yaşatabilmek. Tüm genç arkadaşlarımla, benimle aynı fikirde oldukları inan arıdayım. Başlatmış olduğunuz bu dostluk yolunda her zaman varlığımızı hissettireceğiz.

AK-DER'in varlığı beraberinde güzellikleride getirdi. Hatırlanmak güzel olsa gerek. İlerde güzel günlerde...

Bilinki ayaktaysam, direniyorsam, güzel günlerde yaşadığıma inandığım içindir. Bu güzel gönüle sahiplerden biride AK-DER ve bu demağın gönül verenler Bizlere verdiğiniz değer için, sonsuz teşekkürler ediyorum.

Yazmak istediğim okadar çok şey var ki... Fakat buna ne kâğıt, ne kalem, ne de ben yetemem. Şüphesiz, benim de herkez gibi AK-DER den öğrenmiş olduğum pek çok şey var.

Dostluğu, kardeşliği, dayanışmayı, kaynaşmayı ve daha nice güzellikleri... Benide, diğer öğrenci arkadaşlarımla gibi maddi manevi her konuda destekleyen AK-DER 'e teşekkürü bir borç biliyorum.

Yazımı AK-DER ve ben AK-DER'liyim diyen herkes için yazmış olduğum bir şiirle noktalamak istiyorum.

### İDEALLER UĞRUNA

Hayatta ne istenildiğini iyi öğrenen,  
Azimli ve güçlü olmayı da ilke edinen,  
İdeallerin gerçekleştirilmesinde ise,  
Çizdiği yolu değiştirmeyen,  
Herşeyden önemlisi,  
Kendi özbenliğine düşkün,  
Kendinden emin ilerleyen, bir nesil yetiştiren,  
Yaptığı etkinliklerle, herkesi kendine hayran bırakan,  
İDEALLERİN DERNEĞİ'sin Sen...  
Herkesle destek alıyorsun  
Bunu adilce yapıyorsun  
Herşeye alumlu yaklaşıyorsun,  
Zor, imkansız diye bir şey tanımiyorsun  
Nedir, bu kendine güvenin kaynağı?...  
Nedir, bu azmin, coşkunun temeli?...  
AK-DER, adın gibi namısın  
Haksızlıklara karşın  
Toplumun neşe kaynağısın  
Her zaman en önde gitmeye layıksın...

Yarın Gençleri olarak, ideallere kavuşmak için, yılmadan çetin ve üstlenilmeliyiz. Çanmış olduğunuz, dostluk yolunda, herkesin huzuru ve mutlu olmasını temenni ediyorum.

*Sizlere Sonsuz Sevgi ve Saygılarımla*

NEBRİN REYHANOĞLU

## AK-DER DAYANIŞMA GECESİ

Yönetim kurulu toplanarak, yurdumuzu içten sarsan deprem nedeni ile 1999 yılında yapılması planlanan gecemizin ertelenmesine karar vermişti. Bu nedenle Ocak ayının son haftasında 28 Ocak 2000 yılında dayanışmamızın bir parçası olan gelenekselleşen yemekli birlikteliğimizi gerçekleştirmeğe karar verdik.

Parasal kazancın ön planda tutulmadığı katılım ve dayanışmanın temini için gerekenlerin yapılacağı bu gecemize tüm üyelerimizin katılım ve katkılarını bekliyoruz.



### ZILLI ÇAYI KÖPRÜSÜ YAPIMINA SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINDAN DESTEK

Üç sene önce açılması gereken Zilli Çayı Köprüsü bir takım yasal engeller nedeni ile trafiğe açılmadı. Ancak yasal olarak hiç bir manisi kalmayan köprü'nün faaliyete açılması Karayollarının inisiyatifine kalmıştı. Bu nedenle AK-DER yönetim kurulu diğer ilgili Sivil Toplum kuruluşları ile ilgili merciyeye aşağıdaki dilekçeyi yollamayı uygun gördü.

## T.C. KARAYOLLARI 5. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ

KONU : İSKENDERUN - ARSUZ KARAYOLU ZILLIÇAY KÖPRÜSÜ HK.

Sayın Bölge Müdürlüğümüz.

Eğer İskenderun - Arsuaz karayolunu bilmiyorsanız sakın bu yoldan gece arabamızla geçmeyiniz. Çünkü Çengen - Madenli arasında bulunan yaklaşık **2.5 metre genişliğindeki** Zilliçay köprüsünden geçerken muhtemelen duramayacak ve karşıdan gelen araca çarparak hayatınızı kaybedecek veya ömür boyu özürüli olarak yaşayacaksınız. Siz de bu olayın ne kadar korkunç olduğunu düşünüyorsanız, lütfen aylardır kurumunuz tarafından yapılmış bitmiş fakat yol bağlantısı henüz yapılmamış olan yeni köprü'nün trafiğe açılması için hemen elemanlarınızı seferber edersiniz. Çünkü bizler bu bölgede yaşayan insanlar olarak her gün, her an bu korkuyu duyarak, eski köprüden arabamızla yada toplu taşıma araçlarıyla geçmek zorunda kalıyoruz. Bu köprüde sayısız kaza oluştuğuna dair bölge jandarma veya trafik ekiplerinden geniş bilgi alabilirsiniz.

Saygılarımızla,

İSKENDERUN  
TRAFİK KAZALARIYLA MÜCADELE DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU ADINA  
DR. KEMAL HÜNERLİ

AKDER  
ARSUZLULAR KÜLTÜR VE DAYANIŞMA  
DERNEĞİ YÖNETİM KURULU ADINA  
DR. MUTİ UYAR

İSKENDERUN  
ÇEVRE KORUMA DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU ADINA

İSKENDERUN  
ÇAĞDAŞ YAŞAMI DESTEKLEME DERNEĞİ  
ŞUBE BAŞKANI

İSKENDERUN  
ÖZÜRLÜLER DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU ADINA

İSKENDERUN  
ŞOFÖRLER YAŞAMI DESTEKLEME DERNEĞİ  
ŞUBE BAŞKANI

İSKENDERUN  
FOLKLOK ARAŞTIRMALARI DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU ADINA

İSKENDERUN  
TURİZM TANITMA DERNEĞİ  
YÖNETİM KURULU ADINA

*Tüm halkımızın 2000 yılını  
kutlar, yeni yüzyıl ve binli yıllara gi-  
rerken acı günlerimizin geride kal-  
masını, milletimize mutluluk ve esenlik-  
ler getirmesini temenni ederiz.*

AK-DER Ynt. Krl.

Malik  
GÖKPINAR

## KADER VE DEPREM

Binlerce ölü, trilyonlarca liralık maddi kayıp, sefalet ve gözyaşı.

Görenleri dehşete, yaşayanları ruhsal bozukluğa düşüren deprem

Türkiyenin bir deprem bölgesi olduğu, daha önce yaşanan bir sürü deprem ve bilimsel araştırma ile ispatlanmasına rağmen, yetkililerin önlem almayıp duyarsız kalması facianın en hazin konusudur. Günümüzde, bilimsel tekniklerle depreme dayanıklı konutlar üretebilmektedir.

Bunun en basit örneği ise Japonya'dır. Her alanda olduğu gibi, bu konuda da büyük bir rant kesimi ortaya çıkmış, yetkililerin duyarsızlığına, vatandaşın bu konudaki bilgisizliği de eklenince facianın boyutu daha da büyük olmuştur.

Üretilen konutlar çürük temelden bozuk ve bu şekil de de birer toplu mazara dönüşmüştür. Depremden sonra yetkililerin sürekli "Kader" sözcüğünün arkasına sığınmaları düşündürücüdür.

Kader; çaresizlik, olaylar karşısındaki acizlik, ilginçtir; Kader denen olgu sadece Türkiye'ninmi kaderidir?

Alt yapı çalışma ve etüd raporu yapmadan inşaatlara imar izni veren, üst yapıyı denetlemeyen yetkililer; depremden daha çok dehşete düşürdüler.

Bizimle dalga mı geçiyorlar? Ya da insan hayatı bir kelimeye "kader" mi emanet?

Bir kaç yıl önce bölgemizde de yaşadığımız felaketi çok iyi tanımlayıp tanımak zorundayız. Daha fazla can kaybına, acıya ve göz yaşına tahammülümüz yok.

Bir vatandaş olarak, yetkililerin bu konuda daha hassas ve vicdani sorumluluk içinde olmalarını bekliyoruz.

Özellikle yerel yönetimler bu konudaki tedbirleri alıp uygulamak ve konunun takipçisi olmak durumundadır.

"Bir musibet bin nasihattan iyidir" atasözünden ders almayanlar umarım başımıza, daha büyük bir musibet gelmeden gereken önemleri alırlar.

## AĞIT

Sen önce Haydar,  
Bak değişmedi hiç bir şey...  
Yoksa sandın mı kıyamet kışacak,  
Bak gökçe bulut bile kalmadı ağılayacak...

Sen önce Haydar,  
Ağaçlar bile tutmaz senin matemini...  
Yüreklere yansa bile,  
Unutulur gider senin elemi...

Sen önce Haydar,  
Sanma göz yaşını döker dostlar...  
Geride kalanlara bir bak,  
Anlarsun senin için kim ağlar...

Sen önce Haydar,  
Kuruşun gözyaşlarını, Sessiz bir pınar...  
Sana "geliyorum" demişti evel,  
Dermansiz dizele, ağarın saçlar...

Sen önce Haydar,  
Hayat yine sürüyor, yanıyor ışıklar  
Bir dön bak arkana,  
Dünya dediğin artık neye yarar?...

Sen önce Haydar,  
Dükkenin unutulana sarılma artık  
Eğer bitmişse senin için her şey,  
Kara toprak yatağındır, mezar taşın yastık...

Sen önce Haydar,  
Ola ki pişmanlığınla yanarsın,  
Yapılanlar dünyada kalır,  
Sen ancak yapıklarınla yaşarsın...

Münif Süreyya Erbaş  
Öğrenci

## CAMİLER İŞGAL ALTINDA

Östad Atilla İnan'ın "ve tebazi minareler / ve mahiyalar / fülânın, fülânın, fülân" dizeleriyle şiirleştiği camiler, bir saygı anıtıydı. Çocukluğumuzda bayram namazından çıkışta beklediğimiz ulvi mekânlardı. Engin bir iç huzurunu, kulaklarına süli neylenen çıkan dalgınlığın eğlencesini işleyerek bulan edebetimizle, bastonlarına dayana dayana gittikleri çocukluğumuzun camileri, yazının ezdiği yoksul annelerin, bakımsızlıklar bebeklerini avulmasına terk edebekleri kutsal güven duygularını mekânlardı. Hayat kadınlarımızın, sersemleştiren, kötü yola döşürmüşlerin, yeni bir yaşama başlamak için tenize sayfa açmaya götüren yerler. Tanrı'nın beyaz evleri huzur, saygı, umut, güven, kendine ulaşma yollarının çakıştığı küçük otarak anımsadığımız çocukluğumuzun camileri artık işgal altında. İbadehin Allah'la kul arasında olduğuna edebetimizle dinletken buğulenişinde oynadığımız çocukluğumuzun camileri artık işgal altında! Çocukluğumuzun minareleri göğe bir kurşunkalem gibi uzanan camileri şimdi ruhlu kişilerin eli kanlı sen-ezazi örgütlerin CIA 'le ayır tezgahı giren "Cemaat"lerin işgal altında Denizinden çıkıp dülcel-faşa ile devlet peşinde kışınaya başlayan, Hizbullah ve henzeri örgütler merde örgütlenmiş Camilerde...

Camiler, Hizbullah ve henzeri kanlı örgütlerin işgal altında... Çetin Emec, Turan Dursun, Bahriye Üçok, ve muhtemelen Muammer Aksoy, Uğur Mumcu cinayetlerine inaza araz İslami Haraket örgütlenmiş örgütlenmiş, eğitilmiş, buluşma yeri neydi? Camiler...

Camiler cinayet örgütlerinin işgal altında. Fevralib Gülsen diye biri misbene çakmağ bağlıyor, uşlıyor ve lakli Allah'a havale ederken büyüyor. Samansız aşırı alkollü, saniki oyununcu kullandığı ya da ya da sana misbene geçiyor...

Camiler Fevralib gibilerini işgal altında. Artık hangi anne hebeğin in camilerle aslına terk edilebilir? Artık hangi senen, hangi hayat kalın dövbeke olabilir bu camilerde?

Koca Sinan işin buraya yaratmış bilseydi, cami imza edemeydi

Çocukluğumuzun camileri işgal altında, öyleyse çamirlik anımsarımız ve çamirlikimizin geleceği için de bu işi temizelemek zorundayız.

Atilla İnan'ın dizeleriyle...

Medeni olmayan milletler, medeni olanların ayakları altında halmaya mahkumdurlar

Bazıları büyük doğur; bazıları büyüklüğü kazanır  
Bazılarına da büyüklük yakıştırılır

W Shakespeare

Bir filozofa sormuşlar; kaç çeşit dost vardır?  
"Üç" demiş: Birincisi elme gibidir, onu herşeyin ararsınız. İkincisi ilaç gibidir, gerektiğinde ararsınız.  
Üçüncüsü hastalık gibidir o sizi arar bulur.

Sevmek, bir başkasının hayatını yaşamaktır.

Baltacı

Ruh ihtiyar doğur, fakat gençleşir; hayatın komedisi bu...  
Vacut genç doğur güde ihtiyarlar. Bu da hayatın trajedisi

Oscar WILDE

Mevkilerini para ile satın alan himmeler, masraflarını geri almak yoluna düşerler.

Aristo

Dünyaya geldiğiniz gün bir yandan yaşamaya bir yandan da ölmeye başlarsınız

Montaigne

Hayatta sürekli mutuluk, ancak başkaları için yaşamakla elde edilebilir.

Somersot Maughan

Şöhret gençlik ve gurur...  
Bir mezar hepsini alır.

Victor HUGO

Küçük Beyinler Kişileri

Orta Beyinler Olayları

Büyük Beyinler Fikirleri ve Sistemleri

TARTIŞILAR

Hyman G. RICKOVER

Başlıca üç çeşit insan vardır:  
Bilgi sever, inanır ve parasever

Elahan

## YALAN

Öğrencilerin ellerinde bir top kendi aralarında konuşurken, öğretmen yanlarına yaklaşıp ve sorar?

- Ne yapıyorsunuz çocuklar?
- Bir yalan yarışması yapıyoruz Lei gelene topu vereceğiz öğretmenim öğretmen öfkelenir
- ayıp değilmi yalan yarışması yapılır mı? mesela ben hayatımda yalan söylemedim.
- Öğrenci elindeki topu uzatır
- Öğretmenim yarışmayı siz kazandırmış.

## BİLİYORUM

- Adam son nefesini vermek üzere karısına döner
- Karıcığım sana bir itirafı bulunayım hanı ayağı mahallede oturan güzel bir dul varya seni onunla aldattım affet beni!...
  - Karısı
  - Biliyorum kocacığım seni kim zehirledi zannediyorsun?

## MEYHANECİ

- Hoca vaaz veriyordu
- Ey cemaat içki günahı içmeyin!
  - Hem bakın en iyi araba meyhanecide, en iyi ev meyhanecinin bu paraları ona kim veriyor? "Siz içki içenler" Bu vaazdan 4-5 ay sonra biri gelir ve hocamın efim öper
  - Hocam Allah sizden razı olsun geçen bir vaaz vermiştiniz. Hanı içki ve meyhaneci ile ilgili...
  - HOCA
  - Ha hatırladım - Tivbemi ettin ?
  - Yok hocam meyhane açıp zengin oldum

## MENKİBE... RESULALLAHIN İZİNİ

Birgün bir köylü gelip Hz. Ali 'ye "EbuBekir cenazemizi temize mi?" diye sordu.

Hz. Ali Bu soruya çok şaşırıp çok üzülür ve bu yolda ki "Ey köylü! EbuBekir siddik Hz. vefat edeceği zaman beni çağırır. Ey benim canımı vefatım yaklaşıp öldüğüm zaman beni. Resulullah vefat eden o mübarek ellerinde yıka! Ke-fene sar ve tabana koy! Cenazemi, hilrey-i Saadet in kapısına götür ! (EbuBekir kapıdadır, içeri girmeye izin istiy-or, diye söyle.) dedi

Vefat edince her söylediği yaptım Hücre-i Saadet in kapısına koyup izin isteyince: (Sevgili , sevgilimin yanına getirin!) diye bir ses işittik ve Resulullah ır yanına defar ettik.

(Türkiye Gazetesi Takviminden Alınmıştır)

## Rubailer...

Ali Nevruz ERBAŞ

## DEĞİL Mİ ?

İnsan olan; İnsan gibi davranır, hepten tutar sözünü  
Haramzade olmaz hiç bir zaman, inkar etmez özünü  
Cebi para dolup , sırtı pek olmakla sanma yüksektir.  
Eşeğe altın semer vursalar, eşşek yine eşektir.

# GÖKMEYDAN BELEDİYESİ SAHİLLERİMİZİN İŞGALİNE KARŞI MÜCADELE VERİYOR

Derneğimizin yıllarca gündeminde tuttuğu sitelerin sahil işgali ve kıyıları halka yasaklamalarına bazı yeni belediye başkanları hassasiyet gösteriyor. En belirgin mücadeleyi veren Gökmeydan belediye başkanı Akil Karacığer, derneğimiz ilk üyelerinden olup bu hususta belediye başkanı olmadan önceden de duyarlılığı biliniyordu. Belde sınırları içinde 24 site ve tatil köyünün yasalara aykırı şekilde halkın denize girmesine mani oluşturdukları tel örgü ve duvar gibi engelleri ortadan kaldırarak halkın istifadesine hazır hale gelmesine gayret ediyor.

Bazı site yöneticilerin "Kamu çıkarı değil rant hesabı var" suçlamalarına karşı "yasaları ve kamu çıkarlarını koruduğunu, şikayeti olan varsa hukuki yollar açıktır." diyen, çiçeği burnunda eski muhtar yeni belediye başkanı dernek üyemizin bu çalışmalarını destekliyor ve başarılar diliyoruz.

## MADENLİ BELDESİ SAHİL TANZİMİ

Madenli Zilli Çayının denize döküldüğü kesimde yıllardır keşmekeşlik içinde yaz tatilinde çadırcıların istilasına uğruyor. Alt yapısı olmayan perişan durumdaki çadırlarda yaşayanlar gerek doğanın güzelliği, gerekse çevre sitelerin sosyal faaliyetlerin istifadesi için yine buraya geliyorlar.

Derneğimiz yönetim kurullarında uzun yıllar çalışan aynı zamanda kurucu üyemiz, yörenin çiçeği burnunda belediye başkanlarından Dr. Asaf Güven Yazın çadır turizminin rağbet gördüğü bu bölgeye el attı. Çayın iki tarafını iş makineleri ile düzeltti. Akarsuyun içini temizletti. Önümüzdeki yaz sezonuna yetişmek üzere tadilat ve düzenlemelerin devam edeceğini ifade etti.

## ARSUZ İSKENDERUN KARAYOLU YİNE FAALİYET PROGRAMINDA, HERZAMANKİ GİBİ YİNE ÖDENEK YOK...

Onyıdır çift yönlü geniş otopan şeklinde yapılacağı söylenen, hatta seçim arafelerinde göstermelik olarak çalışmaları bile yapılan, Arsu - İskenderun Karayolu yapımı yine faaliyet programında Ancak sembolik bir rakamla - bir milyar dan çok daha az bir para - sembolik bir ödenek çıkarılmış. Yani anlayacağınız Arsu İskenderun karayolu yapım faaliyeti sadece lafia...

Son iki senedir gerek trafik denetimlerinin artırılması gerekse halkın eğitim seviyesinin yükselmesi, bu yolda ki kazaları bariz şekilde azalttı. Özlener karayolunun işletmeye açılması bölge turizm ve tarım ticaretine katkıda bulunacaktır. Ancak karayolunun yapımı gerçekleşinceye kadar dar köprülerin genişletilmesi kaza sayısını azaltacaktır.

AKDER'in diğer sivil toplum örgütleri ile yaptıkları çalışma ve bu husustaki ilgili yerler ile yazışmaları devam etmektedir.

## UMUT KAPISI TURİZM

Bugüne kadar özellikle Arsu'un denizi, Gülcihan'ın kumu - altınrenkli güneşi, Harbiye'nin doğal güzellikleri ve zengin mutfak çeşidi ile adından söz ettiren Hatay Vilayeti; kültür ve inanç turizmiyle de ön plana çıkmak istiyor. Turizmde bu havayı lehimize çevirmek için güçlü bir tanıtım kampanyasına ihtiyaç duyuluyor. İl olarak yapılacak tanıtım kampanyaları yanında; başta havaalanı ve Arsu İskenderun karayolu olmak üzere ulaşımın gelişmesi, turizme canlılık getirmesi yanında, ekonomik kalkınmamıza da belli bir ivme kazandıracaktır.

İl turizm koordinasyon kurulu da turizm belgeli otellerin dışında; belediye belgeli pansiyon ve otellerin devreye sokulması için çalışma başlatılması, restaurantlarda çalışan personelin halk eğitim merkezleri ve turizm otelcilik okulu kanalıyla eğitimden geçirilmesi, turizm mevsimi başlangıcında geçici park yerlerinin oluşturulması için acilen belediye Başkanları ile işbirliğine gitmesi gerekmektedir. Yayınımızın yayına hazırlandığı bugünlerde Valiliğin bu yön doğrultusundaki çalışmaları yerel basına aks etti. Bu olumlu düşüncenin gerçekleşmesini ümit ediyoruz.

<b>SAHİBİ :</b> Arsuzlular Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına <b>Dr. Muti UYAR</b>	<b>YAZI VE ARAŞTIRMALAR :</b> Nurettin ERBAŞ Mehmet ÇIPLAK Nadir MURT <b>HUKUK DANIŞMANI :</b> Av. Nesrin REYHANOĞLU - Av. Ahmet BİLEN (imzalı yazılar yazarm görüşünü belirtir) Yazışma adresi : Prof. Muammer Aksoy Cd. No. 18 Tel. : (0.326) 615 79 66	✓ Bu Derginin Dizgi, Mizampajı ve Baskısı, <b>BAYIRLI OFSET Tesisleri</b> 'nde yapılmıştır. <b>İsmet İnönü Cad. No.187 - İskenderun</b> Tel. : (0.326) 617 85 39 TeleFax : (0.326) 617 52 32
--	---	--